

Bästa nya väljare,

gratulerar! Du har för första gången rätt att rösta i ett val. Nästa val som ordnas är **riksdagsvalet den 2 april 2023**.

De beslut riksdagen fattar påverkar livet för alla som bor i Finland. Genom att rösta är du med och väljer beslutsfattare. Det här brevet innehåller information om de viktigaste datumen och på vilket sätt du kan påverka genom att rösta.

Du kan rösta antingen på valdagen eller på förhand. Valdagen vid riksdagsvalet är söndagen den 2 april 2023. Vallokalerna är öppna kl. 9–20. På valdagen får du rösta enbart i din egen vallokal. Vallokalens adress står på den anmälan om rösträtt som du har fått. Du hittar också din vallokal på webben via tjänsten www.aanestyspaikat.fi.

I Finland kan du förhandsrösta den 22–28 mars 2023 på vilket allmänt förhandsröstningsställe som helst under deras öppettider. Förhandsröstning ordnas bland annat på kommunala ämbetsverk, bibliotek och i köpcentrum.

Om du bor eller vistas utomlands vid tidpunkten för valet kan du förhandsrösta den 22–25 mars 2023 vid vissa finska beskickningar eller deras verksamhetsställen.

Du har också möjlighet att rösta per brev från utlandet. Då måste du i god tid beställa brevröstningshandlingarna till din adress utomlands.

Valfunktionären ber dig styrka din identitet, så ta med dig ditt identitetsbevis när du går och

röstar. Det kan vara till exempel ett av polisen utfärdat identitetskort, pass, körkort eller någon annan motsvarande handling försedd med foto.

Tillförlitlig information om val och röstning fås

- på justitieministeriets valsidor www.valfinland.fi
- på det avgiftsfria servicenumret 0800 9 4771
- på WhatsApp på numret 050 438 8730.

Valfinland.fi informerar om valfrågor också i sociala medier, till exempel på Facebook och Twitter (@VaalitFI). Du hittar också valinnehåll på justitieministeriets YouTube-kanal och på Instagram (@oikeusministerio).

Som bilaga till det här brevet skickar vi dig en valbroschyr från Ungdomssektorns takorganisation i Finland Allians rf.

Rösten ger makt – nu är det din tur att påverka!



Johanna Suurpää

avdelningschef
justitieministeriet



Riksdagsval

Varför lönar det sig för mig att rösta i riksdagsval?

Statsmakten i Finland tillkommer enligt grundlagen folket, som företräds av riksdagen.

Riksdagsval förrättas vart fjärde år. I valet väljs 200 riksdagsledamöter. Riksdagen väljer en statsminister, som sedan bildar en regering bestående av ministrar. Riksdagens uppgift är att övervaka regeringens arbete.

Riksdagens viktigaste uppgift är att stifta de lagar enligt vilka samhället fungerar. En annan viktig uppgift riksdagen har är att fatta beslut om statsbudgeten, dvs. om statens inkomster och utgifter, samt att följa upp ekonomin. Riksdagen godkänner också de viktigaste internationella avtal som är bindande för Finland och påverkar dessutom ärenden inom Europeiska unionen.

Vem kan jag rösta på?

I riksdagsvalet är Finland indelat i 13 valkretsar. Varje valkrets har egna kandidater, som ställs upp av partier och valmansföreningar. Du kan bara rösta på en kandidat inom din egen valkrets.

Du får information om kandidaterna till exempel på webben, i tidningar och på tv. På webben finns till exempel flera valmaskiner vars frågor många kandidater svarar på.

Vad betyder rösträtt?

Rösträtten är en allmän rättighet. Du är röstberättigad i riksdagsvalet om du senast på valdagen fyller 18 år och är finsk medborgare.

Rösträtten är lika, dvs. var och en har en röst. Du kan rösta antingen på förhand eller på valdagen.

Din rösträtt kan du inte ge till någon annan. Därför måste du rösta personligen – din rösträtt kan du inte ge till någon annan.

Valhemligheten är en del av rösträtten. Du behöver inte berätta för någon vem du har röstat på.



VAALIT
VAL

Besök justitieministeriets valsidor! På webbplatsen valfinland.fi hittar du omfattande information om val, röstning och partier.